АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             29.05.2018 № 85-п

Об утверждении   Порядка
размещения информации о

рассчитываемой  за календарный

год среднемесячной  заработной
плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных бюджетных,

автономных, казенных учреждений
и муниципальных унитарных

предприятий  муниципального

образования Первомайский
поссовет      Оренбургского  района

Оренбургской области в

информационно-

телекоммуникационной сети
«Интернет»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за
календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных,

автономных, казенных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению к

настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный

орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в

областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

garantf1://12025268.3495/

 2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области по

социальным вопросам Волкову Н.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования на сайте муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                            С.В. Стукова

garantf1://45720339.0/
garantf1://45720339.0/

 3

 Приложение

 к постановлению администрации

 муниципального образования

 Первомайский поссовет

 Оренбургского района

 Оренбургской области

 от  29.05.2018 № 85-п

Порядок

размещения информации о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных бюджетных, автономных, казенных учреждений

и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и условия размещения
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть

Интернет) информации о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных,
автономных, казенных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий муниципального образования Первомайский поссовет.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка,

размещается в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет.

3. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия
осуществляются администрацией муниципального образования

Первомайский поссовет, размещается в сети «Интернет» на официальном

сайте муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского
района.

4.  Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных бюджетных, автономных, казенных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

Первомайский поссовет (далее – муниципальные учреждения, предприятия),

в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются
администрацией муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района может размещаться по решению учредителя в сети

«Интернет» на официальных сайтах муниципальных учреждений, унитарных

предприятий.

 4

5. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений, предприятий муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района, в отношении которых
функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

и у которых отсутствует официальный сайт, размещается в сети «Интернет»

на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет,
если учредителем не принято решение о размещении данной информации в

сети «Интернет» на официальных сайтах муниципальных учреждений,

предприятий.
6. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка,

представляется учредителю руководителем муниципального учреждения,

предприятия либо лицом, его замещающим, по форме согласно приложению

к настоящему Порядку, в срок не позднее 15 апреля года, следующего за
отчетным.

Должностное лицо, представившее информацию, несет

ответственность за ее достоверность и полноту.
Учредитель осуществляет контроль своевременности размещения

информации, указанной в пункте 1 Порядка, в сети «Интернет».

7. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка,

представляется в администрацию муниципального образования
Первомайский поссовет  Оренбургского района в срок, указанный в пункте 6

настоящего Порядка, руководителями:

- муниципальных учреждений, предприятий в отношении которых
функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией

муниципального образования Первомайский поссовет;

- муниципальных учреждений, предприятий, в отношении которых

функции и полномочия учредителя осуществляются отраслевыми
(функциональными) органами администрации муниципального образования

Первомайский поссовет, у которых отсутствует официальный сайт и

учредителем не принято решение о размещении данной информации в сети
«Интернет» на официальных сайтах муниципальных учреждений, унитарных

предприятий.

8. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка,

размещается в сети «Интернет» не позднее 15 мая года, следующего  за
отчетным, начиная с 2018 года.

9. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет»,

указывается полное наименование муниципального учреждения или

унитарного предприятия, занимаемая должность, фамилия, имя и отчество
лица, в отношении которого размещается информация и год, за который

рассчитан средний заработок.

10. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего
Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место

жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства

 5

коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также

сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям

конфиденциального характера.

garantf1://10002673.5/

 6

 Приложение

к Порядку размещения информации

о рассчитываемой за календарный

год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных

бюджетных, автономных, казенных

учреждений и муниципальных
унитарных предприятий в информа-

ционно-телекоммуникационной сети

«Интернет»

Информация

о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

_________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения,

муниципального унитарного предприятия)

за 20____год

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Наименование должности Среднемесячная
заработная плата

(руб.)

_________________